[bookmark: A54Q0L3KNK]УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
О Концепции правовой политики Республики Таджикистан на 2018-2028 годы
В соответствии со статьей 69 Конституции Республики Таджикистан и в целях дальнейшего развития правотворческой деятельности в Республике Таджикистан постановляю:
1. Утвердить концепцию правовой политики Республики Таджикистан на 2018-2028 годы (прилагается).
2. Министерству юстиции Республики Таджикистан совместно е Генеральной прокуратурой Республики Таджикистан, Национальным центром законодательства при Президенте Республики Таджикистан, Академией наук Республики Таджикистан и Таджикским национальным университетом для обеспечения выполнения Концепции правовой политики Республики Таджикистан на 2018-2028 годы каждые два года разработать план мероприятий и представить на утверждение Правительству Республики Таджикистан.
3. Государственным органам, соответствующим организациям и учреждениям обеспечить выполнение положений Концепции правовой политики Республики Таджикистан на 2018-2028 годы.
4. Координацию деятельности государственных органов, организаций и учреждений по реализации положений Концепции правовой политики Республики Таджикистан на 2018-2028 годы и контроль за ее исполнением возложить на Министерство юстиции Республики Таджикистан.
Президент
Республики Таджикистан                                                                Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 6 февраля 2018 года, №1005
[bookmark: _GoBack]